VALESH ANNOTATIONES.

(42) Ἰκανῶς ἐφύλαξε τοὺς ἀνδράς. Forte scribendum est ἐμάλαξε. Nam vulgata scriptura meo quidem iudicio tolerari non potest. Quis enim verbum φυλάττειν eo sensu usurpatum unquam legit, pro compossere seu cohibere?

(43) Οἱ μὲν γὰρ φασίν. Intelligere videtur Socratem, vel eos a quibus id mutuatum est Socrates. Certe Socrates in libro vi, cap. 7, hanc causam fuisse dicit odii Theophili adversus Isidorum.

PATR. GR. LXVII.

CAP. XII.

De quatuor fratribus monachis, qui Longi dicebantur, quibus infensus fuit Theophilus.

Ac fortassis penitus extincta fuisset hæc quæstio, nisi illam jam sopitam Theophilus ob privatas inimicitias denuo excitasset, dum insidias struit Ammonio, Dioscuro, Eusebio atque Euthymio, qui Longi vulgo dicebantur. Quos quidem, cum fratres essent, celebres exstitisse inter eos qui apud Scetim philosophantur, ex superioribus cognovimus¹. Hi enim, præ cæteris Ægypti monachis, Theophilo chari erant: eosque in contubernio et familiari congressu ut plurimum habebat. Denique Dioscorum etiam Hermopolis episcopum constituit. Odium vero adversus eos concepit, ex inimicitias ab ipso susceptis cum Isidoro, quem, mortuo Nectario, ad episcopatum urbis Constantinopolitanæ promovere studuerat. **341** Sunt enim qui dicant mulierem quamdam ex Manichæorum secta ad Ecclesiam catholicam transiisse. Theophilus vero, perinde quasi ea mulier temere atque inconsulte sacra mysteria participasset, antequam priori hæresi renuntiavisset, eum qui tunc erat archipresbyter objurgavit. Nam et ei infensus erat aliunde. At Petrus, id enim nomen erat archipresbytero, mulierem ex præscripto legum Ecclesiæ et ex consensu ipsius Theophili communicasse affirmabat: ejusque rei Isidorum testem esse dicebat. Hic vero tum quidem aberat, Romam missus a Theophilo. Sed postea reversus, Petrum vera dixisse testatus est. Tum vero indignatus Theophilus, quasi calumniam passus esset, utrumque Ecclesiæ eiecit. Atque hæc quidem dicuntur a quibusdam. Ego vero ex quodam viro fide digno, qui cum supradictis monachis

Aliam tamen ejus rei causam refert Palladius in Vita Chrysostomi.

(44) Πρὸς τοῦ κληρονόμου. Hunc locum non intellexerunt interpretes. Nam Musculus quidem ita vertit: *Quod ambo de sorore Theophili, ab illa se hæredem fuisse ascriptum testificari detrectassent*. Suffridus autem Petrus sic vertit: *Quod hi ipsam a sorore sua hæredem fuisse scriptum testari detrectassent*. Sed verba Græca non hunc sensum ha-

tunc versatus fuerat, audiui duas fuisse causas A Theophilo odii ac simultatis adversus Isidorum : alteram Isidoro communem cum Petro presbytero, eo quod ambo testificari recusassent, sororem Theophili a nescio quo hæredem scriptam fuisse; privatam alteram, quod Isidorus ex pecuniis, quæ ad ipsum tanquam ad curatorem pauperum multæ afferbantur, Theophilo aliquid accipere conanti, utpote aliis jam consumptis in structuræ ecclesiarum, concedere noluisse: præstabilius esse dicens ægrorum corpora convenienti cura reficere atque instaurare, quæ Dei templa potius existimanda sunt, et quorum gratia præbitæ essent pecuniæ, quam parietes extruere. Verum sive ob hanc, sive ob aliam causam Isidorus a Theophilo B communione privatus, ad monachos Scetis, tanquam ad sodales suos, perrexit. Tunc Ammonius, assumptis secum quibusdam, ad Theophilum profectus est, utque Isidoro communionem restitueret rogavit. Ille tum quidem id se facturum prompte pollicitus esse dicitur. Elapso autem tempore, cum nihil amplius proficerent, et manifeste patuisset Theophilum nihil aliud quam fallere, ipsum adeuntes, impensius flagitarunt ut promissa præstaret. Verum Theophilus unum ex monachis custodia publicæ mancipavit, quo reliquis terrorem injiceret. Sed spes eum fefellit. Ammonius enim et cuncti qui cum illo erant monachi, cum C custos carceris eos ad necessaria vincitibus subministranda venire existimasset, facile intro admissi sunt. Ingressi vero, exire postea noluerunt. Quo cognito, Theophilus eos ad se accersit. Illi initio quidem posebant, ut ipse adveniens, illinc ipsos educeret. Neque enim æquum esse, ut publice contumelia affecti, clam ex carcere dimitterentur. Postmodum vero cedentes, se ad illum contulerunt. Ille, petita ab eis venia, sic eos dimisit, 342 quasi nulla deinceps molestia illos affecturus. Intra se tamen fremens indignabatur, et malo eos afficere cogitabat. Cumque dubius hæreret quonam modo